
 

 

                                                        
 

ประกาศสำนักงาน ก.พ. 
฼รืไอง  รับสมัครคัด฼ลือกบุคคล฿นต຋างประ฼ทศ฼พืไอรับทุนรัฐบาลทางดຌานวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี 

ทีไจัดสรร฿หຌกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย฽ละนวัตกรรม  
ตามความตຌองการของกระทรวง กรม  หรือหน຋วยงานของรัฐ ประจำปี ๎๑๒๏ 

                                                 ------------------------------ 
 

ดຌวยสำนักงาน ก.พ. ร຋วมกับกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย฽ละนวัตกรรม               
จะดำ฼นินการคัด฼ลือกบุคคล฿นต຋างประ฼ทศ฼พืไอรับทุนรัฐบาลทางดຌานวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี ทีไจัดสรร฿หຌ
กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย฽ละนวัตกรรม  ตามความตຌองการของกระทรวง กรม หรือหน຋วยงาน
ของรัฐ ประจำป຃ ๎๑๒๏ ฉะนัๅน อาศัยอำนาจตามความ฿นมาตรา ํ๏ ิ๕ี ฽ห຋งพระราชบัญญัติระ฼บียบขຌาราชการ
พล฼รือน พ.ศ. ๎๑๑ํ ฽ละระ฼บียบ ก.พ. ว຋าดຌวยทุนของรัฐบาล พ.ศ. ๎๑๑ํ จึงประกาศรับสมัครคัด฼ลือก 
พรຌอมทัๅงกำหนดวิธีการคัด฼ลือก฽ละ฼กณฑ์การตัดสิน฼พืไอรับทุน ดังต຋อเปนีๅ 

ํ. จำนวนทุนทีไรับสมัคร  จำนวน  ๐๏  ทุน 
       ิรายละ฼อียดตาม฼อกสาร฽นบทຌายี 

๎. ขຌอผูกพัน฿นการรับทุน 

 ๎.ํ  ผูຌเดຌรับทุนจะตຌองกลับมาปฏิบัติราชการ หรือปฏิบัติงานของทางราชการ฿นกระทรวง 
กรม หรือหน຋วยงานของรัฐทีไกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย฽ละนวัตกรรม กำหนด ฼ปຓนระยะ฼วลา
เม຋นຌอยกว຋า ๎ ฼ท຋าของระยะ฼วลาทีไเดຌรับทุน 
  ๎.๎ กรณีผูຌเดຌรับทุนเม຋กลับมาปฏิบัติราชการหรือปฏิบัติงานของทางราชการชด฿ชຌทุน
ตามสัญญาทีไเดຌทำเวຌกับกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย฽ละนวัตกรรม  นอกจากจะตຌองชด฿ชຌ฼งินทุน
ทีไเดຌจ຋ายเป฽ลຌวทัๅงสิๅน ยังจะตຌองชด฿ชຌ฼งินอีก ๎ ฼ท຋าของจำนวน฼งินทุนดังกล຋าว฿หຌ฼ปຓน฼บีๅยปรับอีกดຌวย 

๏. คุณสมบัติของผูຌมีสิทธิสมัคร฼ขຌารับการคัด฼ลือก 

                           ผูຌมีสิทธิสมัคร฼ขຌารับการคัด฼ลือกตຌองมีคุณสมบัติ ดังนีๅ 
 ๏.ํ ฼ปຓนผูຌทีไมีคุณสมบัติทัไวเป฽ละเม຋มีลักษณะตຌองหຌามตามมาตรา ๏๒ ฽ห຋งพระราชบัญญัติ 
ระ฼บียบขຌาราชการพล฼รือน พ.ศ. ๎๑๑ํ ดังต຋อเปนีๅ 
 

 

 

 

ิสำ฼นาี 



๎ 

 

ก. คุณสมบัติทัไวเป 

       (ํ) มีสัญชาติเทย 

    (๎) มีอายุเม຋ตไำกว຋าสิบ฽ปดป຃ 
    (๏) ฼ปຓนผูຌ฼ลืไอม฿ส฿นการปกครองระบอบประชาธิปเตยอันมีพระมหากษัตริย์
ทรง฼ปຓนประมุขดຌวยความบริสุทธิ์฿จ 

ข. ลักษณะตຌองหຌาม 

   (ํ) ฼ปຓนผูຌดำรงตำ฽หน຋งทางการ฼มือง 
   (๎) ฼ปຓนคนเรຌความสามารถ คน฼สมือนเรຌความสามารถ คนวิกลจริต หรือ  
จิตฟัດน฼ฟือนเม຋สมประกอบ หรือ฼ปຓน฾รคตามทีไกำหนด฿นกฎ ก.พ. 
   (๏) ฼ปຓนผูຌอยู຋฿นระหว຋างถูกสัไงพักราชการหรือถูกสัไง฿หຌออกจากราชการเวຌก຋อน
ตามพระราชบัญญัติ หรือตามกฎหมายอืไน 
   (๐) ฼ปຓนผูຌบกพร຋อง฿นศีลธรรมอันดีจน฼ปຓนทีไรัง฼กียจของสังคม 
   (๑) ฼ปຓนกรรมการหรือผูຌดำรงตำ฽หน຋งทีไรับผิดชอบ฿นการบริหารพรรคการ฼มือง
หรือ฼จຌาหนຌาทีไพรรคการ฼มือง 
   (๒) ฼ปຓนบุคคลลຌมละลาย 
   (๓) ฼ปຓนผูຌ฼คยตຌองรับ฾ทษจำคุก฾ดยคำพิพากษาถึงทีไสุด฿หຌจำคุก฼พราะกระทำ
ความผิดทางอาญา ฼วຌน฽ต຋฼ปຓน฾ทษสำหรับความผิดทีไเดຌกระทำ฾ดยประมาทหรือความผิดลหุ฾ทษ 
   (๔) ฼ปຓนผูຌ฼คยถูกลง฾ทษ฿หຌออก  ปลดออก หรือเล຋ออกจากรัฐวิสาหกิจ 
หรือหน຋วยงานอืไนของรัฐ 
   (๕) ฼ปຓนผูຌ ฼คยถูกลง฾ทษ฿หຌออก  หรือปลดออก  ฼พราะกระทำผิดวินัย
ตามพระราชบัญญัตินีๅ  หรือตามกฎหมายอืไน  
   (ํ์) ฼ปຓนผูຌ฼คยถูกลง฾ทษเล຋ออก ฼พราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตินีๅ 
หรือตามกฎหมายอืไน 
   (ํํ) ฼ปຓนผูຌ฼คยกระทำการทุจริต฿นการสอบ฼ขຌารับราชการ หรือ฼ขຌาปฏิบัติงาน
฿นหน຋วยงานของรัฐ 
   ผูຌทีไมีลักษณะตຌองหຌามตาม ข. (๐) (๒) (๓) (๔) (๕) ิํ ์) หรือ (ํ ํ) ก.พ. อาจพิจารณา 
ยก฼วຌน฿หຌ฼ขຌารับราชการเดຌ ฽ต຋ถຌา฼ปຓนกรณีมีลักษณะตຌองหຌามตาม (๔) หรือ (๕) ผูຌนัๅนตຌองออกจากงาน
หรือออกจากราชการเป฼กินสองป຃฽ลຌว ฽ละ฿นกรณีมีลักษณะตຌองหຌามตาม (ํ์) ผูຌนัๅนตຌองออกจากงานหรือออกจาก
ราชการเป฼กินสามป຃฽ลຌว ฽ละตຌองมิ฿ช຋฼ปຓนกรณีออกจากงานหรือออกจากราชการ฼พราะทุจริตต຋อหนຌาทีไ 
 

 

 

 

 

 

 

 



๏ 

 

  ๏.๎ ฼ปຓนผูຌทีไเม຋มีภาระผกูพัน฿นการปฏิบัติราชการชด฿ชຌทุน  
 ๏.๏ ฼ปຓนผูຌทีไมีคุณสมบัติ฼ฉพาะ ดังนีๅ 
  ทุนสำหรับศึกษาต຋อระดับปริญญา฾ท-฼อก 

                            ิํี ฼ปຓนผูຌทีไกำลังศึกษา฿นระดับปริญญาตรีชัๅนป຃สุดทຌายของหลักสูตรระดับปริญญาตรี 
฿นสถาบันการศึกษา฿นต຋างประ฼ทศ ฽ละมีผลการศึกษา฼ฉลีไยตลอดหลักสูตร฼ท຋าทีไผ຋านมาเม຋ตไำกว຋า ๏.์์   
ิ฿นระบบการวัดผลทีไคิดคะ฽นน฿หຌ ๑=๐ุ ๒=๏ุ ๓=๎ุ ๔=ํุ ๕ หรือ ๖=์ี หรือ รຌอยละ ๓๑.์์ หรือ฼ทียบ฼ท຋า หรือ 

  ิ๎) ฼ปຓนผูຌทีไสำ฼รใจการศึกษาระดับปริญญาตรีจากสถาบันการศึกษา฿นต຋างประ฼ทศ 
฽ละเดຌรับการตอบรับ฿หຌ฼ขຌาศึกษา฿นระดับปริญญา฾ท฿นภาคการศึกษาต຋อจากภาคการศึกษาทีไสำ฼รใจปริญญาตรี 
หรือ฼ปຓนผูຌทีไสำ฼รใจการศึกษาระดับปริญญาตรีจากสถาบันการศึกษา฿นต຋างประ฼ทศ ฽ละกำลังศึกษาอยู຋฿นระดับ
ปริญญา฾ท฿นต຋างประ฼ทศ ฾ดยมีผลการศึกษาระดับปริญญาตรี฼ฉลีไยตลอดหลักสูตรเม຋ตไำกว຋า ๏.์์ ิ฿นระบบ 

การวัดผลทีไคิดคะ฽นน฿หຌ ๑=๐ุ ๒=๏ุ ๓=๎ุ ๔=ํุ ๕ หรือ ๖=์ี หรือรຌอยละ ๓๑.์์ หรือ฼ทียบ฼ท຋า 

   สำหรับผูຌสมัครทีไมีผลการศึกษาเม຋เดຌตาม฼กณฑ์ทีไกำหนดขຌางตຌน ฽ต຋มี
ความสามารถ฿นการทำงานวิจัย ฽ละมีหนังสือรับรองทีไดีจากอาจารย์ทีไปรึกษา/อาจารย์ผูຌ฼คยสอน/อาจารย์  
ผูຌควบคุมการวิจัย ฿หຌอยู຋฿นดุลยพินิจของคณะกรรมการดำ฼นินการสอบ฽ข຋งขัน฽ละคัด฼ลือกบุคคล฼พืไอรับทุน
รัฐบาลทางดຌานวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี ทีไจัดสรร฿หຌกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย 

฽ละนวัตกรรม ตามความตຌองการของกระทรวง กรม หรือหน຋วยงานของรัฐ ทีไจะ฼ปຓนผูຌพิจารณา 

  ิ๏) ฼ปຓนผูຌมีอายุเม຋฼กิน ๏๑ ป຃บริบูรณ์ นับถึงวันทีไปຂดรับสมัคร วิันทีไ ํ ๑ กันยายน ๎๑๒๏  ี

  ทุนสำหรับศึกษาต຋อระดับปริญญา฼อก 

                            ิํี ฼ปຓนผูຌทีไกำลังศึกษา฿นระดับปริญญา฾ทชัๅนป຃สุดทຌายของหลักสูตรระดับปริญญา฾ท 
฿นสถาบันการศึกษา฿นต຋างประ฼ทศ ฽ละมีผลการศึกษา฼ฉลีไยตลอดหลักสูตร฼ท຋าทีไผ຋านมาเม຋ตไำกว຋า ๏.๑์                      
ิ฿นระบบการวัดผลทีไคิดคะ฽นน฿หຌ ๑=๐ุ ๒=๏ุ ๓=๎ุ ๔=ํุ ๕ หรือ ๖=์ี หรือ รຌอยละ ๔๑.์์ หรือ฼ทียบ฼ท຋า หรือ 

  ิ๎) ฼ปຓนผูຌทีไสำ฼รใจการศึกษาระดับปริญญา฾ทจากสถาบันการศึกษา฿นต຋างประ฼ทศ 
฽ละเดຌรับการตอบรับ฿หຌ฼ขຌาศึกษา฿นระดับปริญญา฼อก฿นภาคการศึกษาต຋อจากภาคการศึกษาทีไสำ฼รใจปริญญา฾ท 
หรือ฼ปຓนผูຌทีไสำ฼รใจการศึกษาระดับปริญญา฾ทจากสถาบันการศึกษา฿นต຋างประ฼ทศ ฽ละ฼ปຓนผูຌทีไกำลังศึกษาอยู຋฿น
ระดับปริญญา฼อก฿นต຋างประ฼ทศ ฾ดยมีผลการศึกษาระดับปริญญา฾ท฼ฉลีไยตลอดหลักสูตรเม຋ตไำกว຋า ๏.๑์  
ิ฿นระบบการวัดผลทีไคิดคะ฽นน฿หຌ ๑=๐ุ ๒=๏ุ ๓=๎ุ ๔=ํุ ๕ หรือ ๖=์ี หรือรຌอยละ ๔๑.์์ หรือ฼ทียบ฼ท຋า 
   สำห รับ ผูຌ ส มั ค รทีไ มี ผ ลการศึ กษ าเม຋ เดຌ ต าม ฼กณ ฑ์ ทีไ ก ำห น ดขຌ างตຌ น                                 
฽ต຋มีความสามารถ฿นการทำงานวิจัย ฽ละมีหนังสือรับรองทีไดีจากอาจารย์ทีไปรึกษา/อาจารย์ผูຌ฼คยสอน/อาจารย์
ผูຌควบคุมการวิจัย ฿หຌอยู຋฿นดุลยพินิจของคณะกรรมการดำ฼นินการสอบ฽ข຋งขัน฽ละคัด฼ลือกฯ ทีไจะ฼ปຓนผูຌพิจารณา 
  ิ๏) ฼ปຓนผูຌมีอายุเม຋฼กิน ๐  ์ป຃บริบูรณ์ นับถึงวันทีไปຂดรับสมัคร วิันทีไ ํ ๑ กันยายน ๎๑๒๏  ี

 ๏.๐ กรณีทีไผูຌสมัครคัด฼ลือก฼ปຓนผูຌรับทุนรัฐบาล ซึไงอยู຋ระหว຋างดำ฼นินการเปศึกษาวิชา  
ณ ต຋างประ฼ทศ เม຋มีสิทธิสมัครคัด฼ลือก฿นครัๅงนีๅ 
 

 

 

 



๐ 

 

๐. การรับสมัครคัด฼ลือก 

 ๐.ํ รับสมัครตัๅง฽ต຋บัดนีๅ จนถึงวันทีไ ํ๑ กันยายน ๎๑๒๏ ฾ดยผูຌประสงค์จะสมัคร฼ขຌารับ
การคัด฼ลือกสอบถามรายละ฼อียดเดຌทีไ ฝ่ายนัก฼รียนทุนรัฐบาลดຌานวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี สำนักงานพัฒนา
วิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย฽ละนวัตกรรม  ฼ลขทีไ ํํํ 
อุทยานวิทยาศาสตร์ประ฼ทศเทย ถนนพหล฾ยธิน ตำบลคลองหนึไง อำ฼ภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี ํ๎ํ๎์ 
฾ทรศัพท์ ์-๎๑๒๐-๓์์์ ต຋อ ๓ํ๐ํ์-๓ํ๐ํ๒ ฾ทรสาร ์-๎๑๒๐-๓ํ๎๑ ฾ดยสามารถดูรายละ฼อียด฼กีไยวกับ 

การรับสมัครเดຌทีไ฼วใบเซต์ ของฝ่ายนัก฼รียนทุนดຌานวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี ทีไ http://stscholar.nstda.or.th  
 ๐.๎ การยืไน฿บสมัครคัด฼ลือก 
  ิํี ผูຌประสงค์จะสมัคร฿หຌกรอก฿บสมัครทีไ http://stscholar.nstda.or.th/scholar20โเ 
  ิ๎ี การส຋ง฿บสมัคร ฿หຌผูຌสมัครส຋ง฿บสมัคร จำนวน ํ ชุด ดຌวยตน฼อง หรือทางเปรษณีย์ 
มายังฝ่ายนัก฼รียนทุนรัฐบาลดຌานวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี  สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี
฽ห຋งชาติ กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย฽ละนวัตกรรม  ฼ลขทีไ ํํํ อุทยานวิทยาศาสตร์ประ฼ทศเทย 
ถนนพหล฾ยธิน ตำบลคลองหนึไง อำ฼ภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี ํ๎ํ๎์ ภาย฿นวันทีไ ํ๑ กันยายน ๎๑๒๏ 
   ทัๅงนีๅ จะถือวันทีไทีไทำการเปรษณีย์ตຌนทาง ประทับตรารับจดหมายของผูຌสมัคร 
฼ปຓนสำคัญ สำหรับ฿บสมัคร ฼อกสาร หลักฐานต຋าง โ ทีไส຋งหลังวันทีไ ํ๑ กันยายน ๎๑๒๏ จะเม຋รับพิจารณา 

 ๐.๏ ฼อกสาร฽ละหลักฐานทีไตຌองยืไนพรຌอม฿บสมัคร 

  ิํี ฿บสมัครพรຌอมติดรูปถ຋ายหนຌาตรงเม຋สวมหมวก ฽ละเม຋สวม฽ว຋นตาดำ 

ขนาด ํ x ํ.๑ นิๅว จำนวน ํ รูป ถ຋ายเวຌเม຋฼กิน ํ ป຃ นับถึงวันทีไ ํ๑ กันยายน ๎๑๒๏ 

  ิ๎ี หลักฐานการศึกษา  
   • สำ฼นาปริญญาบัตร หรือประกาศนียบัตร พรຌอมทัๅงระ฼บียน฽สดงผลการ฼รียน 
ิTranscript of Recordsี ฿นระดับปริญญาตรี จำนวนอย຋างละ ํ ชุด หาก฼ปຓนผูຌทีไกำลังศึกษาอยู຋฿นระดับปริญญาตรี 
ตຌอง฿ชຌ฿บรับรองจากสถานศึกษาว຋ากำลังศึกษาอยู຋ ฿นระดับปริญญาตรีพรຌอมทัๅงระ฼บียน฽สดงผลการ฼รียน 
ิTranscript of Recordsี ตามระยะ฼วลา฿นการศึกษา฿นระดับปริญญาตรีทีไผ຋านมา 

               • สำ฼นาหนังสือตอบรับจากสถานศึกษา฿นต຋างประ฼ทศ฿หຌ฼ขຌาศึกษา฿นระดับ
ปริญญา฾ท ิถຌามีี จำนวน ํ ฉบับ ผูຌสมัครทีไยังเม຋มี฿บตอบรับ฿หຌ฼ขຌาศึกษาระดับปริญญา฾ท หาก฼ปຓนผูຌมสีิทธิเดຌรับทุน 
จะตຌองเดຌรับการตอบรับ฿หຌ฼ขຌาศึกษาระดับปริญญา฾ท ฿นภาคการศึกษาต຋อจากทีไสำ฼รใจระดับปริญญาตรี 
   • หนังสือรับรองสถานภาพความ฼ปຓนนักศึกษา฿นสถาบันการศึกษาทีไกำลัง
ศึกษาอยู຋฿นระดับปริญญา฾ท จำนวน ํ ฉบับ กรณีทีไกำลังศึกษาอยู຋฿นระดับปริญญา฾ท 

   • หนังสือรับรองจากอาจารย์ทีไปรึกษา/อาจารย์ผูຌ฼คยสอน/อาจารย์ผูຌควบคุม 

การวิจัย จำนวน ๎ ฉบับ ฾ดย฿หຌ฿ชຌ฽บบฟอร์มตามทีไกำหนด  ทัๅงนีๅ หนังสือรับรองตຌองระบุถึงความสามารถทางวิชาการ 
ศักยภาพ฿นการศึกษาต຋อ฽ละการทำวิจัย นิสัยการทำงาน ความประพฤติ฽ละมนุษยสัมพันธ์ของผูຌสมัครดຌวย 



๑ 

 

ิ๏ี สำ฼นาผลการสอบภาษาอังกฤษ TOEFL หรือ IELTS หรือภาษาอืไนทีไ฿ชຌ฿น 

การสมัคร฼ขຌาศึกษาต຋อ฿นสถานศึกษา ิถຌามีี 
  ิ๐ี ประวัติส຋วนตัวของผูຌสมัคร ิResume) 
  ิ๑ี ฼อกสารรับรอง฼กียรติประวัติส຋วนตัว กิจกรรมทางการศึกษา/กิจกรรม
ช຋วย฼หลือสังคม ความสามารถพิ฼ศษ ิถຌามีี 
  ิ๒ี สำ฼นาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำ฼นาหนังสือ฼ดินทางเทย ิPassportี 
อย຋าง฿ดอย຋างหนึไง ฽ละสำ฼นาทะ฼บียนบຌาน จำนวนอย຋างละ ํ ชุด 

  สำ฼นาหลักฐานทุกฉบับ฿หຌผูຌสมัคร฼ขียนรับรองว຋า Ķสำ฼นาถูกตຌองķ ฽ละลงชืไอกำกับเวຌดຌวย 

 ๐.๐ ผูຌสมัครมีสิทธิสมัครทุนเดຌคนละ ํ หน຋วย ฽ต຋จะ฿หຌทุกคนมีสิทธิ฼ลือกทุนอืไน 

ทีไตຌองการสำรองเวຌเดຌอีก เม຋฼กิน ํ หน຋วย สำหรับทุนทีไ฼ลือกสำรองเวຌจะ฿ชຌพิจารณา฿หຌ฼ปຓนผูຌรับทุน฽ทน฿นกรณีทีไ
ทุนหน຋วยนัๅนเม຋มีผูຌสมัคร หรือมีผูຌเดຌรับทุนเม຋ครบตามจำนวน ฽ละผูຌสมัครจะตຌองสมัครทุน฼พืไอศึกษา฿นประ฼ทศ
ทีไผูຌสมัครกำลังศึกษาอยู຋฼ท຋านัๅน 

 ๐.๑ ผูຌสมัครจะตຌองตรวจสอบ฽ละรับรองตน฼อง ว຋ามีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง 
ถຌาปรากฏภายหลังว຋า ผูຌ฿ดมีคุณสมบัติเม຋ตรงตามประกาศรับสมัคร จะถือว຋าผูຌนัๅน฼ปຓนผูຌขาดคุณสมบัติทันที 
 ๐.๒ สำหรับผูຌทีไยืไน฿บสมัครคัด฼ลือก฽ลຌว จะขอ฼ปลีไยนหน຋วยทุนทีไสมัครเวຌอีกเม຋เดຌ 
 

๑. การ฽ต຋งตัๅงกรรมการ฼กีไยวกับการคัด฼ลือก 

๑.ํ ก.พ. ฽ต຋งตัๅงคณะกรรมการดำ฼นินการสอบ฽ข຋งขัน฽ละคัด฼ลือกบุคคล฼พืไอรับทุนรัฐบาล
ทางดຌานวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี ทีไจัดสรร฿หຌกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย฽ละนวัตกรรม  
ตามความตຌองการของกระทรวง กรม หรือหน຋วยงานของรัฐ  

๑.๎ คณะกรรมการดำ฼นินการสอบ฽ข຋งขัน฽ละคัด฼ลือกฯ จะ฽ต຋งตัๅงกรรมการประ฼มิน 

ความ฼หมาะสมของบุคคล฼พืไอรับทุน 

๑.๏ คณะกรรมการดำ฼นินการสอบ฽ข຋งขัน฽ละคัด฼ลือกฯ จะประกาศรายชืไอผูຌมีสิทธิเดຌรับทุน 
฽ละประกาศรายชืไอผูຌมีสิทธิเดຌรับทุน฽ทน 
 

๒. การคัด฼ลือก฽ละ฼กณฑ์การตัดสิน 

 ๒.ํ จะ฿ชຌวิธีการประ฼มินความ฼หมาะสมของบุคคล฼พืไอรับทุน ฾ดยพิจารณาจากประวัติ
การศึกษา สถานภาพการศึกษา฿นปัจจุบัน ผลงานวิจัย ประวัติ฽ละรายละ฼อียดส຋วนตัวของผูຌสมัคร หนังสือรับรอง 
จากอาจารย์ทีไปรึกษา/อาจารย์ผูຌ฼คยสอน/อาจารย์ผูຌควบคุมการวิจัย ฽ละอืไน โ ตามความ฼หมาะสม 
 ๒.๎ ผูຌมีสิทธิเดຌรับทุนจะตຌอง฼ปຓนผูຌทีไผ຋าน฼กณฑ์การประ฼มินความ฼หมาะสมของบุคคล
฼พืไอรับทุนตามทีไคณะกรรมการดำ฼นินการสอบ฽ข຋งขัน฽ละคัด฼ลือกฯ กำหนด ฽ละเดຌรับการพิจารณาว຋าสมควร 
฼ปຓนผูຌเดຌรับทุน 

๓. การประกาศรายชืไอผูຌมีสิทธิเดຌรับทุน 

กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย฽ละนวัตกรรม  จะประกาศรายชืไอผูຌมีสิทธิ
เดຌรับทุนทาง฼วใบเซต์ http://stscholar.nstda.or.th 

 
 

http://stscholar.nstda.or.th/


๒ 

 

๔. การตรวจสุขภาพ฽ละอนามัย 

 ผูຌมีสิทธิเดຌรับทุนจะตຌอง฼ขຌารับการตรวจสุขภาพ฽ละอนามัยจากคณะกรรมการ฽พทย์ของ ก.พ. 
ตามวัน ฼วลา ฽ละสถานทีไทีไกำหนด หรือจาก฽พทย์อืไนทีไทางการของประ฼ทศทีไกำลังศึกษาอยู຋รับรอง  

฾ดย฿ชຌ฽บบฟอร์มการตรวจสุขภาพ฽ละอนามัยของคณะกรรมการ฽พทย์ของ ก.พ. ผลการตรวจสุขภาพ 

฽ละอนามัยของคณะกรรมการ฽พทย์ของ ก.พ. ฿นทีไนีๅ฿หຌถือ฼ปຓนทีไสุด ฾ดยผูຌ฼ขຌารับการตรวจสุขภาพ฽ละอนามัย
จะเม຋มีสิทธิขอ฿หຌทบทวน฽ต຋ประการ฿ด 
 

๕. การทำสัญญา 

                 ๕.ํ กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย฽ละนวัตกรรม จะ฽จຌงรายชืไอผูຌเดຌรับทุน
฿หຌหน຋วยงานตຌนสังกัดทราบ ฼พืไอจะเดຌดำ฼นินการจัดทำสัญญาการรับทุน฽ละสัญญาคๅำประกันการรับทุน฿หຌกับ     
ผูຌเดຌรับทุนต຋อเป ฾ดยหน຋วยงานตຌนสังกัดจะจัดส຋ง฽บบสัญญาการรับทุน฿หຌผูຌเดຌรับทุน ฼พืไอนำเปจัดทำสัญญา 
การรับทุน ณ สำนักงานผูຌดู฽ลนัก฼รียน฿นประ฼ทศทีไผูຌเดຌรับทุนกำลังศึกษาอยู຋ กรณีประ฼ทศทีไเม຋มีสำนักงาน
ผูຌดู฽ลนัก฼รียน฿หຌทำสัญญาการรับทุน ณ สถาน฼อกอัครราชทูต สถานกงสุล฿หญ຋ของประ฼ทศเทยประจำประ฼ทศ
ทีไผูຌมีสิทธิเดຌรับทุนกำลังศึกษาอยู຋  
                   ๕.๎ ฼อกสารทีไตຌองนำมา฿นวันทำสัญญา คือ หนังสือ฼ดินทางของผูຌเดຌรับทุน บัตรประจำตัว
ประชาชน ทะ฼บียนบຌาน พรຌอมสำ฼นา จำนวนอย຋างละ  ๑ ชุด 
                      ๕.๏ ฿หຌผูຌเดຌรับทุน฽จຌงชืไอผูຌคๅำประกัน ฽ละทีไอยู຋ของผูຌคๅำประกัน฿นประ฼ทศเทย฿หຌหน຋วยงาน
ตຌนสังกัดทราบ 

ํ์. หลัก฼กณฑ์฿นการทำสัญญา 
    ํ์.ํ ถຌาผูຌเดຌรับทุน฼ปຓนผูຌ฼ยาว์ ิอายุเม຋ครบ ๎์ ป຃บริบูรณ์ี ตຌองเดຌรับความยินยอม฿นการ 

ทำสัญญารับทุน฼ปຓนลายลักษณ์อักษรจากผูຌ฽ทน฾ดยชอบธรรมตามกฎหมาย ิตาม฽บบทีไสำนักงาน ก.พ. กำหนดี 
หรือถຌาผูຌเดຌรับทุนมีคู຋สมรส ตຌองเดຌรับความยินยอม฿นการทำสัญญาการรับทุน฼ปຓนลายลักษณ์อักษรจากคู຋สมรส 
ิตาม฽บบทีไสำนักงาน ก.พ. กำหนดี 
                    ํ์.๎ คุณสมบัติของผูຌคๅำประกัน 

                            ิํี  ฼ปຓนผูຌมีสัญชาติเทย ฽ละมีภูมิลำ฼นา฿นประ฼ทศเทย 

                           ิ๎ี  ตຌอง฼ปຓนผูຌมีอายุเม຋ตไำกว຋า ๎์ ป຃บริบูรณ์  
   ิ๏ี  ิกี ผูຌคๅำประกันจะตຌอง฼ปຓนบิดาหรือมารดาของผูຌเดຌรับทุน ฾ดยผูຌคๅำประกัน
เม຋ตຌอง฽สดงหลักทรัพย์฿นการทำสัญญาคๅำประกัน หรือ 
     (ข) ฿นกรณีเม຋สามารถจัดหาผูຌคๅำประกันตามขຌอ (ก) เดຌ ผูຌคๅำประกันจะตຌอง
฼ปຓนพีไหรือนຌองร຋วมบิดาหรือมารดา฼ดียวกันกับผูຌเดຌรับทุน ฾ดยผูຌคๅำประกันเม຋ตຌอง฽สดงหลักทรัพย์฿นการทำสัญญา
คๅำประกัน หรือ 
 



๓ 

 

         (ค) ฿นกรณีเม຋สามารถจัดหาผูຌคๅำประกันตามขຌอ (ก) ฽ละ (ข) เดຌ ฿หຌส຋วนราชการ
หรือหน຋วยงานทีไ฼ปຓนคู຋สัญญาของผูຌเดຌรับทุนตัๅงคณะกรรมการขึๅน฼พืไอพิจารณาตรวจสอบหากผลการพิจารณา
ตรวจสอบปรากฏว຋า ผูຌเดຌรับทุนเม຋มีบุคคลตาม ขຌอ (ก) ฽ละ (ข) ทีไจะมาทำสัญญาคๅำประกัน ฽ละผูຌเดຌรับทุน 

มีศักยภาพสูงยิไง฿นการศึกษากใ฿หຌผูຌเดຌรับทุนทำสัญญาการรับทุน฾ดยเม຋ตຌองมีผูຌคๅำประกันเดຌ 
   ิ๐ี  ฿นวันทำสัญญาคๅำประกัน ฿หຌผูຌคๅำประกันทำสัญญา ณ หน຋วยงานตຌนสังกัด 
฾ดยนำ฼อกสารพรຌอมถ຋ายสำ฼นา ฉบับละ ๑ ชุด ดังต຋อเปนีๅมา฿หຌครบถຌวน 

                            ิ๐.ํี บัตรประจำตัวประชาชน  
            ิ๐.๎ี ทะ฼บียนบຌาน 

        กรณีทีไผูຌคๅำประกันมีคู຋สมรส฽ลຌว คู຋สมรสของผูຌคๅำประกันจะตຌองลงนาม 

฿นสัญญาคๅำประกัน฿นวันทำสัญญาดຌวย 

ํํ.  ฼งืไอนเขการรับทุน 

ํํ.ํ ผูຌมีสิทธิเดຌรับทุนจะตຌองส຋งหนังสือของสถานศึกษาซึไงยืนยันว຋าผูຌมีสิทธิเดຌรับทุน
กำลังศึกษาอยู຋฿นสถานศึกษานัๅน โ ฽ละ/หรือหนังสือตอบรับจากสถานศึกษา฿หຌ฼ขຌาศึกษาซึไงระบุสาขาวิชา 

฽ละระดับการศึกษาตามทีไทุนกำหนด รวมทัๅงวัน฼ปຂดภาคการศึกษา฿หຌกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ 
วิจัย฽ละนวัตกรรม ตรวจสอบอีกครัๅงหนึไงก຋อนการทำสัญญาการรับทุน 

ํํ.๎ ผูຌมีสิทธิเดຌรับทุนจะตຌองทำสัญญาการรับทุนรัฐบาล ฽ละสัญญาคๅำประกัน฿หຌ฼สรใจ
฼รียบรຌอย ฾ดยสำนักงาน ก.พ. จะ฽จຌงการอนุมัติ฿หຌรับทุนเปยังสำนักงานผูຌดู฽ลนัก฼รียนฯ ฼มืไอมีการอนุมัติ฿หຌรับทุน฽ลຌว 
สำนักงาน ก.พ. จะ฼ริไมจ຋ายค຋า฿ชຌจ຋ายต຋าง โ ดังนีๅ  
   ิก  ีถຌาผูຌเดຌรับทุนกำลังศึกษา฿นระดับปริญญาตรี สำนักงาน ก.พ. จะจ຋ายค຋า฿ชຌจ຋ายต຋าง โ 
หลังจากวันทีไสำ฼รใจการศึกษาระดับปริญญาตรี ฽ละจ຋ายค຋า฼ล຋า฼รียนตัๅง฽ต຋ภาคการศึกษาภาค฽รก  ฿นระดับ
ปริญญา฾ท 

                                ิขี ถຌาผูຌเดຌรับทุนกำลังศึกษา฿นระดับปริญญา฾ท หรือปริญญา฼อก สำนักงาน ก.พ.
จะจ຋ายค຋า฿ชຌจ຋ายต຋าง โ ตัๅง฽ต຋ประกาศว຋า฼ปຓนผูຌมีสิทธิเดຌรับทุน฽ละเดຌทำสัญญารับทุนกับกระทรวงการอุดมศึกษา 
วิทยาศาสตร์  วิจัย฽ละนวัตกรรม  ฼รียบรຌอย฽ลຌว ฽ละจ຋ายค຋า฼ล຋า฼รียนสำหรับภาคการศึกษา ทีไผูຌเดຌรับทุนกำลัง
ศึกษาอยู຋  
 ํํ.๏ ผูຌเดຌรับทุนเม຋สามารถกระทำการ฿ด โ ทีไส຋งผล฿หຌ฼กิดการ฼ปลีไยน฽ปลง฿น฼รืไองของ
ระดับการศึกษา สาขาวิชา฽ละประ฼ทศทีไศึกษา ซึไงทำ฿หຌเม຋ตรงกับทุนการศึกษาทีไเดຌรับ ิยก฼วຌนกรณีมี฼หตุจำ฼ปຓน 
฽ละกระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร์  วิจัย฽ละนวัตกรรมเดຌ฿หຌความ฼หในชอบ฽ลຌว฼ท຋านัๅนี 

ํ๎. การ฼พิกถอนการ฿หຌทุน 

                           ก.พ. จะพิจารณา฼พิกถอนการ฿หຌทุน฽ก຋ผูຌเดຌรับทุนหาก฼ขຌากรณี฿ดกรณีหนึไง ดังนีๅ 
ํ๎.ํ เม຋ผ຋านการตรวจสุขภาพ฽ละอนามัยจากคณะกรรมการ฽พทย์ของ ก.พ. หรือ

฽พทย์อืไนทีไทางการของประ฼ทศทีไกำลังศึกษาอยู຋รับรอง 



๔ 

 

 ํ๎.๎ เม຋มีหนังสือยืนยันจากสถานศึกษาว຋ากำลังศึกษาอยู຋ ฽ละ/หรือเม຋มีหนังสือตอบรับ
฿หຌ฼ขຌาศึกษาจากสถาบันการศึกษา ซึไงระบุสาขาวิชา ฽ละระดับการศึกษาตามทีไทุนกำหนด ฽ละวัน฼ปຂดภาค
การศึกษาตามทีไระบเุวຌ฿นขຌอ ํํ.ํ 
 ํ๎.๏ หลีก฼ลีไยง ละ฼ลยการ฼ขຌารายงานตัว การอบรม ฽ละการทำสัญญาตามทีไกระทรวง
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย฽ละนวัตกรรมกำหนด 

ํ๎.๐ ฼ปຓนผู ຌมีความประพฤติ฼สื ไอม฼สีย  หรือเม่อยู่฿นมาตรฐาน หรือเม่฼หมาะสม 
หรือเม่ประพฤติตนตาม฽นวทางที่ ก.พ. กำหนด 
 ํ๎.๑ ฼ปຓนผูຌมีภาระผูกพัน฿นการชด฿ชຌทุน 

ํ๎.๒ หลีก฼ลีไยงหรือพยายามหลีก฼ลีไยงเม຋฼ขຌาศึกษาต຋อ฿นระดับ สาขาวิชา สถานศึกษา 
฽ละประ฼ทศตามทีไเดຌ฽จຌงเวຌ฿น฿บสมคัรคัด฼ลือก 
     ํ๎.๓ ฼ปຓนผูຌเม຋มีคุณสมบัติของผูຌมีสิทธิสมัครคัด฼ลือกตามทีไระบุเวຌ฿นขຌอ ๏ 
 

 

      ประกาศ ณ วันทีไ  ํ๏  สิงหาคม  พ.ศ. ๎๑๒๏ 

 
                           (ลงชืไอี      ศรสีมร  กสิศลิป ์

   

                    ินางศรีสมร กสิศิลป์ี    
                 รอง฼ลขาธิการ ก.พ.  
                                                ปฏิบัติราชการ฽ทน  ฼ลขาธิการ ก.พ. 

 

สำ฼นาถูกตຌอง 

 
ินางสาวสุภร  ปุริสังคหะี 
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิ฼ศษ 



฼อกสาร฽นบทຌาย 

 

รายละ฼อียดทุนรัฐบาลทางดຌานวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี  
ที่จัดสรร฿หຌกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย฽ละนวัตกรรม 

         ตามความตຌองการของกระทรวง กรม หรือหน຋วยงานของรัฐ ฼พื่อศึกษาวิชา ณ ต຋างประ฼ทศ 

ประจำปี ๎๑๒๏ ิทุนบุคคลทั่วเป฿นต຋างประ฼ทศี 
าปริญญา฾ท-฼อก  ฽ละ 

ปริญญา฼อก 

สำนักงานพัฒนา฼ทค฾น฾ลยีอวกาศ฽ละภูมิสารสน฼ทศ ิองค์การมหาชนี 
 

ทุนที่ ๑ 

 

ตามความตຌองการของ สำนักงานพัฒนา฼ทค฾น฾ลยีอวกาศ฽ละภูมิสารสน฼ทศ ิองค์การมหาชนี 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา Space Science 

   Earth Space Interactions ฿นชัๅนบรรยากาศ฾ลก ิAtmosphere) 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมการบิน
฽ละอวกาศ ทางวิศวกรรมการบิน หรือมีวุฒิการศึกษาอืไน ทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชา 

ทีไกำหนด 

 

 



 ๎ 

 

 

มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม 

 

ทุนที่ ๑ 

 

ตามความตຌองการของ สาขาวิชาวิทยาการคอมพิว฼ตอร์ / สาขาวิชา฼ทค฾น฾ลยีสารสน฼ทศ 

    คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี  มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม 

เปศึกษา฿นสาขาวิชา Information Technology / Information Systems / Information and Security / 

   Data Science / Applied Mathematics and Statistics 

ระดับปรญิญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาสารสน฼ทศศาสตร์  ทางการจัดการ฼ทค฾น฾ลยีสารสน฼ทศ ทางการจัดการ
สารสน฼ทศ หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 

 

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา 

 

ทุนที่ ๑ 

 

ตามความตຌองการของ สาขาวิชาคณิตศาสตร์ คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี  
   มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา การสอนคณิตศาสตร์ ิTeaching Mathematics) / คณิตศาสตร์ศึกษา 

    (Mathematics Education) 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 

สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาคณิตศาสตร์฽ละสถิติ ทางคณิตศาสตร์ ทางการสอนคณิตศาสตร์  
หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 
 



 ๏ 

 

 

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม 

 

ทุนที่ ๑ 

 

ตามความตຌองการของ ภาควิชาวิศวกรรม฾ยธา คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี   
    มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม 

เปศึกษา฿นสาขาวิชา วิศวกรรมสิไง฽วดลຌอม 

   ฼นຌน การบำบัดนๅำ฼สีย 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์  ทางวิศวกรรมสิไง฽วดลຌอม ทาง฼ทค฾น฾ลยี
สิไง฽วดลຌอม หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 

 

 

ทุนที่ โ 

 

ตามความตຌองการของ ภาควิชาวิศวกรรมเฟฟ้า คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี  
   มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม 

เปศึกษา฿นสาขาวิชา ฼ทค฾น฾ลยีอิ฼ลใกทรอนิกส์฽ละคอมพิว฼ตอร์ 
    ฼นຌน Software Defined Radios (SDR) 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์  ทางวิศวกรรมเฟฟງา ทางวิศวกรรมเฟฟງากำลัง  
หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 
 

 



 ๐ 

 

 

มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลอีสาน 

 

ทุนที ่๑ 

 

ตามความตຌองการของ สาขาวิชาวิศวกรรมอุตสาหการ คณะวิศวกรรมศาสตร์฽ละสถาปัตยกรรมศาสตร์  
           มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลอีสาน 

เปศึกษา฿นสาขาวิชา วิศวกรรมอุตสาหการ 

   ฼นຌน อุตสาหกรรมอัต฾นมัติ 
ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมอุตสาหการ ทางวิศวกรรม฼ครืไองกล  
ทางวิศวกรรมการผลิต หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 

 

ทุนที่ ๎ 

 

ตามความตຌองการของ สาขาวิชาวิศวกรรมอุตสาหการ คณะวิศวกรรมศาสตร์฽ละสถาปัตยกรรมศาสตร์  
           มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลอีสาน 

เปศึกษา฿นสาขาวิชา วิศวกรรม฽มคคาทรอนิกส์ 
   ฼นຌน อุตสาหกรรมอัจฉริยะ 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์  ทางวิศวกรรม฼ครืไองกล ทางวิศวกรรมการผลิต   
ทางวิศวกรรมอุตสาหการ ทางวิศวกรรม฽มคคาทรอนิกส์ ทางวิศวกรรมคอมพิว฼ตอร์  หรือมีวุฒิการศึกษาอืไน 

ทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 



 ๑ 

 

 

มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลพระนคร 

 

ทุนที่ ๑ 

 

ตามความตຌองการของ สาขาวิชาวัสดุศาสตร์อุตสาหกรรม  คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี 
     มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลพระนคร 

เปศึกษา฿นสาขาวิชา นา฾น฼ทค฾น฾ลยี 
    ฼นຌน Advanced Nanomaterials-by-Design / Advanced Fabricated Nanosystems 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ ทางฟิสิกส์ ทางฟิสิกส์ประยุกต์ ทางวัสดุศาสตร์ 
ทาง฼ทค฾น฾ลยีว ัสดุ ทาง฼คมี฼ชิงฟิส ิกส์ ทางฟิส ิกส์฼ช ิง฼คมี  หรือมีว ุฒ ิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน 

฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 

 

                                              มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลศรีวิชัย 

 

ทุนที่ ๑ 

 

ตามความตຌองการของ สาขาวิชาการ฽พทย์฽ผนเทย คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี 
       มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลศรีวิชัย 

เปศึกษา฿นสาขาวิชา การ฽พทย์฽ผนเทย 

   ฼นຌน การดู฽ลผูຌสูงอายุ 
ระดบัปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาการ฽พทย์฽ผนเทย ทางการ฽พทย์฽ผนเทย ทางวิทยาศาสตร์สุขภาพ    
หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 
 

 

 



 ๒ 

 

 

ทุนที่ โ 

 

ตามความตຌองการของ สาขาวิชาวิศวกรรม฼ครืไองกล คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
       มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลศรีวิชัย 

เปศึกษา฿นสาขาวิชา วิศวกรรม฼ครืไองกล 

   ฼นຌน วิศวกรรม฽มคคาทรอนิกส์ 
ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรม฼ครืไองกล ทางวิศวกรรม฽มคคาทรอนิกส์ 
หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 

 

 

มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลรัตน฾กสินทร์ 
 

ทุนที ่๑ 

 

ตามความตຌองการของ สาขาวิชาวิศวกรรมการวัดคุม คณะวิศวกรรมศาสตร์  
มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลรัตน฾กสินทร์ 

เปศึกษา฿นสาขาวิชา วิศวกรรมหุ຋นยนต์ หรือวิศวกรรมระบบอัต฾นมัติ 
ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทาง฼ทค฾น฾ลยีวิศวกรรมวัดคุม฽ละอัต฾นมัติ  
ทางวิศวกรรมระบบควบคุม  ทางวิทยาการหุ຋นยนต์฽ละระบบอัต฾นมัติ หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน
฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 

 

 

 



 ๓ 

 

 

มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลตะวันออก 

 

ทุนที่ ๑ 

 

ตามความตຌองการของ คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี  มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลตะวันออก 

เปศึกษา฿นสาขาวิชา นา฾น฼ทค฾น฾ลยี 
   ฼นຌน Advance Nanomaterials-by-Design 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ ทางฟิสิกส์ ทางฟิสิกส์ประยุกต์ ทางวัสดุศาสตร์ 
ทาง฼คมี฼ชิงฟิสิกส์ หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 

 

มหาวิทยาลัยทักษิณ 

 

ทุนที่ ๑ 

 

ตามความตຌองการของ สาขาวิชาวิศวกรรม฽มคคาทรอนิกส์ คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ 

เปศึกษา฿นสาขาวิชา วิศวกรรม฽มคคาทรอนิกส์ 
   ฼นຌน หุ຋นยนต์฼พืไออุตสาหกรรม 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมเฟฟງา ทางวิศวกรรม฽มคคาทรอนิกส์  
หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 
 



 ๔ 

 

 

มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี 
 

ทุนที่ ๑ 

 

ตามความตຌองการของ ภาควิชาอุตสาหกรรม฼กษตร คณะ฼กษตรศาสตร์ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา นา฾น฼ทค฾น฾ลยี (Nanotechnology) 

   ฼นຌน Advanced Nanomaterials-by-Design 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรม฼คมี สาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ  
ทาง฼คมีอุตสาหกรรม สาขาวิชา฼กษตรศาสตร์ ทางวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยีการอาหาร หรือมีวุฒิการศึกษาอืไน 

ทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 

 

มหาวิทยาลัย฽ม຋ฟ้าหลวง 
 

ทุนที ่๑ 

 

ตามความตຌองการของ สำนักวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ มหาวิทยาลัย฽ม຋ฟງาหลวง  
เปศึกษา฿นสาขาวิชา ชีวสารสน฼ทศศาสตร์ ิBioinformatics) 

   ฼นຌน Data Mining จากฐานขຌอมูลขนาด฿หญ຋ 
ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาสารสน฼ทศศาสตร์  สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ  ทางชีววิทยา หรือมีวุฒิ
การศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 

 

 



 ๕ 

 

 

มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 

 

ทุนที่ ๑ 

 

ตามความตຌองการของ ภาควิชา฼ทค฾น฾ลยีสารสน฼ทศ คณะวิทยาการสารสน฼ทศ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 

เปศึกษา฿นสาขาวิชา ฼ทค฾น฾ลยีสารสน฼ทศ 

   ฼นຌน Internet of Things / Artiicial Intelligence (AI) / Big Data 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาสารสน฼ทศศาสตร์  ทางการพัฒนาระบบสารสน฼ทศ  หรือมีวุฒิการศึกษาอืไน
ทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 

 

มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีสุรนารี 
 

ทุนที่ ๑ 

 

ตามความตຌองการของ สาขาวิชาอาชีวอนามัย฽ละความปลอดภัย สำนักวิชาสาธารณสุขศาสตร์  
           มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีสุรนารี 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา อาชีวอนามัย฽ละความปลอดภัย / วิศวกรรมความปลอดภัย 

   ฼นຌน นวัตกรรมความปลอดภัย / ความปลอดภัย฼กีไยวกับหุ຋นยนต์ ขนส຋ง ฾ลจิสติกส์  
                 หรือการป้องกันระงับอัคคีภัย ฽ละ฼หตุฉุก฼ฉิน 

ระดบัปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์  ทาง฼ทค฾น฾ลยีความปลอดภัย฽ละอาชีวอนามัย   
หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 



 ํ์ 

 

 

มหาวิทยาลัยน฼รศวร 
 

ทุนที่ ๑ 

 

ตามความตຌองการของ ภาควิชาอุตสาหกรรม฼กษตร คณะ฼กษตรศาสตร์ ทรัพยากรธรรมชาติ฽ละสิไง฽วดลຌอม 

   มหาวิทยาลัยน฼รศวร 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา Gastronomic Science / Nutrition Science / Industrial Management 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี  หรือ฾ท สาขาวิชา฼กษตรศาสตร์  ทางวิทยาศาสตร์การอาหาร฽ละ฾ภชนาการ                             
ทางวิทยาศาสตร์การอาหาร฽ละการจัดการ  หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ 

฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 
 
 

ทุนที่ โ 

 

ตามความตຌองการของ วิทยาลัยพลังงานทด฽ทน฽ละสมาร์ตกริด฼ทค฾น฾ลยี 
   มหาวิทยาลัยน฼รศวร 

เปศึกษา฿นสาขาวิชา วิศวกรรมคอมพิว฼ตอร์ 
   ฼นຌน Artiicial Intelligence (AI) / Big Data Technology 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมคอมพิว฼ตอร์ สาขาวิชาคอมพิว฼ตอร์   
ทาง฼ทค฾น฾ลยีคอมพิว฼ตอร์ ทางการประมวลผลขຌอมูลดຌวย฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌ
พืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 
 



 ํํ 

 
 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
 

ทุนที่ ๑ 

 

ตามความตຌองการของ ภาควิชาสัตวศาสตร์ คณะทรัพยากรธรรมชาติ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา Biochemical Science and Technology in Animal Production 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชา฼กษตรศาสตร์ ทางสัตวศาสตร์ หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌ
พืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 

 

ทุนที ่โ 

 

ตามความตຌองการของ ภาควิชา฼ทค฾น฾ลยีอาหาร คณะอุตสาหกรรม฼กษตร มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา วิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยีอาหาร 

   ฼นຌน การออก฽บบ฽ละการผลิตผลิตภัณฑ์อาหาร฼พืไอสุขภาพหรือ฾ภชน฼ภสัชศาสตร์  
         ิFunctional or Nutraceutical Food Products) 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชา฼กษตรศาสตร์ ทางวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยีทางอาหาร ทางอาหาร
฽ละ฾ภชนาการ  หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ํ๎ 

 
 

ทุน฼พื่อสนับสนุน  
฼ขตนวัตกรรมระ฼บียง฼ศรษฐกิจภาคตะวันออก 

The Eastern Economic Corridor of Innovation  ิEECi) 

 

ทุนที ่๑ 

 

ตามความตຌองการของ ศูนย์พันธุวิศวกรรม฽ละ฼ทค฾น฾ลยีชีวภาพ฽ห຋งชาติ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา Systemic Design of Greenhouse Production System 

   ฼นຌน Greenhouse Climate Control / Environmental and Crop Production 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ ทางฟิสิกส์ สาขาวิชาคณิตศาสตร์฽ละสถิติ  
ทางคณิตศาสตร์ ทางสถิต ิ หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 

 

ทุนที่ โ 

 

ตามความตຌองการของ ศูนย์นา฾น฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา Chemical Engineering 

   ฼นຌน Pretreatment / Fractionation / Upgrading of Lignocellulosic Biomass 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรม฼คมี  หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌ
พืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 



 ํ๏ 

 
 
 

ทุนที่ 3 

 

ตามความตຌองการของ ศูนย์นา฾น฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา วิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยีทางอาหาร ิFood Science and Technology) 

   ฼นຌน วิศวกรรมอาหาร ิFood Engineering) 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชา฼กษตรศาสตร์ ทางวิทยาศาสตร์การอาหาร ทาง฼ทค฾น฾ลยีอาหาร 
ทางอาหาร฽ละ฾ภชนาการ หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 

 
 

ทุนที่ 4 

 

ตามความตຌองการของ ศูนย์฼ทค฾น฾ลยี฾ลหะ฽ละวัสดุ฽ห຋งชาติ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา Electrical / Computer / Mechatronics / Mechanical Engineering / 

Physics / Material Science 

   ฼นຌน Computer Vision for Industrial Manufacturing/Material Processing 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมคอมพิว฼ตอร์ ทางวิศวกรรม฼ครืไองกล  
หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 
 
 
 
 
 



 ํ๐ 

 
 

ทุนที ่5 

 

ตามความตຌองการของ ศูนย์฼ทค฾น฾ลยี฾ลหะ฽ละวัสดุ฽ห຋งชาติ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา Mechanical Engineering / Industrial Engineering / Industrial Design  

   ฼นຌน Design for Innovation 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรม฼ครืไองกล ทางวิศวกรรมการผลิต   
หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 
 
 

ทุนที ่6 

 

ตามความตຌองการของ ศูนย์฼ทค฾น฾ลยี฾ลหะ฽ละวัสดุ฽ห຋งชาติ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา Material Science and Engineering / Chemical Engineering 

   ฼นຌน Bio-Based Fiber Processing 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครอืรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ  ทาง฼ทค฾น฾ลยีวัสดุ ทาง฼ทค฾น฾ลยีวัสดุ฽ละการผลิต  
หรอืมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 
 



 ํ๑ 

 
 

ทุนที ่7 

 

ตามความตຌองการของ ศูนย์฼ทค฾น฾ลยี฾ลหะ฽ละวัสดุ฽ห຋งชาติ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา Mechanical Engineering 

   ฼นຌน Multi Scale / Multi Phase Computational Modeling for  

   Hierarchical / Bio-inspired Functional Polymeric Material 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรม฼ครืไองกล ทางวิศวกรรมการผลิต   
หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 
 
 

ทุนที ่8 

 

ตามความตຌองการของ ศูนย์฼ทค฾น฾ลยี฾ลหะ฽ละวัสดุ฽ห຋งชาติ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา Material Science and Engineering / Chemical Engineering 

   ฼นຌน Natural Fiber Preparation & Modification for Bio-based Composites 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ  ทาง฼ทค฾น฾ลยีวัสดุ ทาง฼ทค฾น฾ลยีวัสดุ฽ละการผลิต 
หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 
 
 



 ํ๒ 

 

 

ทุนที ่9 

 

ตามความตຌองการของ ศูนย์วิจัย฼ทค฾น฾ลยีระบบราง฽ละการขนส຋งสมัย฿หม຋ 
ศูนย์฼ทค฾น฾ลยี฾ลหะ฽ละวัสดุ฽ห຋งชาติ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา วิศวกรรมเฟฟ้า / วิศวกรรม฼ครืไองกล / วิศวกรรมยานยนต์ / วิศวกรรมคอมพิว฼ตอร์ 
   ฼นຌน Autonomous Vehicles 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมเฟฟງา ทางวิศวกรรม฼ครืไองกล  
ทางวิศวกรรมยานยนต์ ทางวิศวกรรมคอมพิว฼ตอร์  หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ
฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 
 
 

ทุนที ่แเ 

 

ตามความตຌองการของ ศูนย์วิจัย฼ทค฾น฾ลยีระบบราง฽ละการขนส຋งสมัย฿หม຋ 
ศูนย์฼ทค฾น฾ลยี฾ลหะ฽ละวัสดุ฽ห຋งชาติ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา วิทยาศาสตร์การขຌอมูล 

฼นຌน Data Analytics / Artificial Intelligence (AI) / Machine Learning /  

Deep Learning 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรฐั฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาคอมพิว฼ตอร์  ทางคอมพิว฼ตอร์ ทางการสืไอสารขຌอมูล฽ละ฼ครือข຋าย 
ทางการประมวลผลขຌอมูลดຌวย฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์  หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ
฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 
 



 ํ๓ 

 

 

ทุนที ่แแ 

 

ตามความตຌองการของ ศูนย์฼ทค฾น฾ลยีอิ฼ลใกทรอนิกส์฽ละคอมพิว฼ตอร์฽ห຋งชาติ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา Engineering 

฼นຌน 3D Modeling / Augmented/ Virtual Reality / Machine Learning / 

Artificial Intelligence (AI) / EDGE Computing / Mobile Application Interface / 

Communication Protocol 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมคอมพิว฼ตอร์  ทางเฟฟງาสืไอสาร 
฽ละอิ฼ลใกทรอนิกส ์ หรือมีวุฒิการศกึษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 

 

ทุนที ่แโ 

 

ตามความตຌองการของ ศูนย์฼ทค฾น฾ลยีอิ฼ลใกทรอนิกส์฽ละคอมพิว฼ตอร์฽ห຋งชาติ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา Computer Science / Computer Engineering / Mechanical Engineering / 

Electrical Engineering 

   ฼นຌน IOT Security 

ระดับปริญญา  ฾ท 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี   สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์  ทางวิศวกรรมคอมพิว฼ตอร์  ทางวิศวกรรมเฟฟງ า                               
ทางวิศวกรรม฼ครืไองกล  สาขาวิชาคอมพิว฼ตอร์ หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ 

฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 



 ํ๔ 

 
 

ทุนที ่แ3 

 

ตามความตຌองการของ ศูนย์฼ทค฾น฾ลยีอิ฼ลใกทรอนิกส์฽ละคอมพิว฼ตอร์฽ห຋งชาติ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา Computer Science / Computer Engineering 

฼นຌน Machine Vision / Robotics 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมเฟฟງา ทางวิศวกรรมคอมพิว฼ตอร์       
ทางวิศวกรรม฾ทรคมนาคม฽ละอิ฼ลใกทรอนิกส์ สาขาวิชาคอมพิว฼ตอร์ หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน
฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 
 

 

ทุนที ่แ4 

 

ตามความตຌองการของ ศูนย์฼ทค฾น฾ลยีอิ฼ลใกทรอนิกส์฽ละคอมพิว฼ตอร์฽ห຋งชาติ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา Computer Science / Computer Engineering / Mechanical Engineering / 

Electrical Engineering 

฼นຌน Physical Modeling / System Modeling / Machine Learning /  

Artificial Intelligence (AI) / Control 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทาง฼ทค฾น฾ลยีวิศวกรรมคอมพิว฼ตอร์ ทางวิศวกรรม
฾ทรคมนาคม฽ละอิ฼ลใกทรอนิกส์ ทางวิศวกรรมเฟฟງา สาขาวิชาคอมพิว฼ตอร์ หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌ
พืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 
 



 ํ๕ 

 
 

ทุนที ่แ5 

 

ตามความตຌองการของ ศูนย์฼ทค฾น฾ลยีอิ฼ลใกทรอนิกส์฽ละคอมพิว฼ตอร์฽ห຋งชาติ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา Industrial Engineering / Systems Engineering 

฼นຌน Practical Logistics & Operations Research / Manufacturing Systems 

and Optimizations / Supply Chain Management 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรม฼ครืไองกล ทางวิศวกรรมอุตสาหการ  
หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 

 

ทุนที่ แ6 
 

ตามความตຌองการของ ศูนย์฼ทค฾น฾ลยีอิ฼ลใกทรอนิกส์฽ละคอมพิว฼ตอร์฽ห຋งชาติ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 

เปศึกษา฿นสาขาวิชา วิศวกรรมอุตสาหการ ิIndustrial Engineering) หรือวิศวกรรมการผลิต 
ิManufacturing Engineering) 

฼นຌน Modern Manufacturing Processes / Integrated Manufacturing Systems / 

Computer Integrated Manufacturing / Flexible Manufacturing System 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัต฼ิฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรม฼ครืไองกล ทางวิศวกรรมอุตสาหการ     
ทางวิศวกรรมการผลิต  หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 
 



 ๎์ 

 
 

ทุนที่ แ7 

 

ตามความตຌองการของ สายงานกิจการพิ฼ศษ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 

เปศึกษา฿นสาขาวิชา Technology and Innovation Management 

฼นຌน Innovation Cluster Development in Automation / Robotics / 

Intelligence / Biofuel and Biochemical 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 

สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ สาขาวิชา
วิทยาศาสตร์ชีวภาพ  หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 
 
 

ทุนที่ แ8 

 

ตามความตຌองการของ สายงานกิจการพิ฼ศษ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา การบริหารจัดการทรัพย์สินทางปัญญา 

฼นຌน ทรัพย์สินทางปัญญาดຌาน฼ทค฾น฾ลยีชีวภาพ หรือ การวิ฼คราะห์มูลค຋า 

ทรัพย์สินทางปัญญา 
ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
สาธารณรัฐสิงค฾ปร์ หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ ทาง฼ทค฾น฾ลยีชีวภาพ  สาขาวิชานิติศาสตร์  
ทางกฎหมายทรัพย์สินทางปัญญา  หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชา 
ทีไกำหนด 

 



 ๎ํ 

 
 

ทุนที่ แ9 

 

ตามความตຌองการของ สายงานกิจการพิ฼ศษ ิEECi) 

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา กฎหมาย฼ทค฾น฾ลยีชีวภาพ 

   ฼นຌน กฎหมาย฼ทค฾น฾ลยีชีวภาพ 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ ทาง฼ทค฾น฾ลยีชีวภาพ  สาขาวิชานิติศาสตร์    
ทางกฎหมายทรัพย์สินทางปัญญา  หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชา 
ทีไกำหนด 

 

 

ทุนที่ โเ 

 

ตามความตຌองการของ ศูนย์วิจัย฼ทค฾น฾ลยีสิไงอำนวยความสะดวก฽ละ฼ครืไองมือ฽พทย์ ิA-MEDี  

สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 
เปศึกษา฿นสาขาวิชา วิศวกรรมเฟฟ้า / คอมพิว฼ตอร์ / วิศวกรรมชีวการ฽พทย์ 
   ฼นຌน การประยุกต์฿ชຌ Artiicial Intelligence ิAI) ฿นการดู฽ลผูຌสูงอายุ 
ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์  ทางวิศวกรรมเฟฟງา ทางวิศวกรรมชีวการ฽พทย์
สาขาวิชาคอมพิว฼ตอร์ ทางคอมพิว฼ตอร์ ทาง฼ทค฾น฾ลยีคอมพิว฼ตอร์  หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน
฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 

https://www.facebook.com/A.MED.nstda/?__cft__%5b0%5d=AZXuTdwZSqgIQDc1wXtWeJzpRQHxThTxyghT8feOXNxlESrEEA1-5A5v6wFQTj2dc-8-05Ve9OtXF-ip5maDPoeAm5qC7GtRio2gx3cVoTrECHb0KNY4Rn3wdoYp4-kdxAATSJskaEmbWYuKL2jhR2qJ67gVsDp0q1pHy8YvNsA3oA&__tn__=-UC%2CP-R


 ๎๎ 

 

 

ทุนที่ โแ 

 

ตามความตຌองการของ สถาบันวิจัย฽สงซิน฾ครตรอน ิองค์การมหาชนี ิEECi) 

เปศึกษา฿นสาขาวิชา Archaeology / Paleoethology / Geology 

   ฼นຌน การประยุกต์฿ชຌ฼ครืไองมือทำ Physical / Chemical Characterization 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัต฼ิฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ ทางฟิสิกส์ ทางฟิสิกส์อุตสาหกรรม หรือมีวุฒิ
การศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 

 

ทุนที่ โโ 

 

ตามความตຌองการของ สถาบันวิจัย฽สงซิน฾ครตรอน ิองค์การมหาชนี ิEECi) 

เปศึกษา฿นสาขาวิชา Physics / Geophysics หรือ Electrical Engineering 

   ฼นຌน การประยุกต์฿ชຌ฽สงซิน฾ครตรอนหรือ฼ครืไองมือทำ Physical Characterization 

ระดับปริญญา  ฾ท-฼อก หรือ฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ 
สาธารณรัฐประชาชนจีน สาธารณรัฐ฼กาหลี สหพันธรัฐรัส฼ซีย สาธารณรัฐอิน฼ดีย  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

 ปริญญาตรี หรือ฾ท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมเฟฟງา  สาขาวิชาวิทยาศาสตร์
กายภาพ ทางฟิสิกส์ ทางฟิสิกส์อุตสาหกรรม  หรือมีวุฒิการศึกษาอืไนทีไมีความรูຌพืๅนฐาน฼พียงพอทีไจะศึกษาต຋อ 

฿นสาขาวิชาทีไกำหนด 

 

 

............................................................. 


